Non tamen illa metu nutat, sed uisa parumper  
Miratur nec mentis abest constanca firme.  
Ergo Nobilitas dotes et munera profert,  
Fortuna dictante modum, iuuensemque beatum  
Nature dono, uirtutis munere, dote  
Electi, nulla peccati labe iacentem  
Afflat honore suo; tamen huius dona minore  
Luce micant donis adiuncta prioribus, immo  
Vix aliquid splendoris habent, dum luce premuntur  
Maiore: sic flamma minor uicina camino  
Languescit, sic stella latet contermina Phebo.  
Confertur tamen ad laudem titulumque fauoris  
Nobilitas augusta, genus presigne, parentes  
Ingenui, libertas libera, nobilis ortus.

[131-146]

Dum Fortuna parat alias apponere dotes,  
Assistit danti Racio, ne forte priorum  
Munera fermentet unius munus et uno  
Depereat uicio multarum gloria rerum.  
Non sinit aduersis respergere prospera, mestis  
Gaudia, Fortunam se fallere cogit et auffert  
Hanc sibi, mendacem ueram facit esse, fidelem  
Falsam, constantem fluidam cecamque uidentem  
Reddit, et ad tempus cogit cessare uagantem.  
Ergo suas largitur opes Fortuna nec ultra  
Mensuram citraue sinit decurrere donum  
Fortune Racio, sed opes metitur et omnes  
Librat diuicias, ne si nimis effluat harum  
Alueus, in preceps mentem deducat et illam  
Mergat opum torens, animum declinet in usus  
Illicitos mentisque suos effeminet actus.

[147-159]

Jam perfectus erat in cunctis celicus ille  
Et diuinus homo. Jam lubrica fama per orbem  
Nature clamabat opus, jam rumor in aures  
Multorum dilapsus erat, cum tristis ad istos  
Horruit Alecto rumores; non tamen illis  
Prebuit assensus faciles, sed credere tandem  
Cogitur inuita, cum res et fama perorat.

Ergo dolos languere dolet gemitusque silere  
Ingemit atque suos luget torpescere luctus.  
Cum letetur homo, plorat; cum rideat orbis,  
Luget; languescit, cum mundus floreat; aret,  
Cum uireat uirtus; cum res humana uirescat,  
Marcessit; cum regnet homo proscribitur illa.

[160-171]

Ergo suas pestes pestis predicta repente  
Conuocat, ad cuius nutum glomerantur in unum  
Tartarei proceres, rectores noctis, alumpni  
Nequicie, fabri scelerum, culpeque magistri,  
Dampna, doli, fraudes, penuria, furta, rapine,  
Impetus, ira, furor, odium, discordia, pugne,  
Morbus, tristicies, lasciuia, luxus, egestas,  
Luxuries, fastus, liuor, formido, senectus.  
Is scelerum turbo, uiciorum turba, malorum  
Conuentus, numerosa lues et publica pestis  
Tartareas ruit in sedes, ubi regnat Herinis,  
Imperat Alecto, leges dictante Megera.

[172-217]